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            Rada Gminy Lubomino 

 

PROTOKÓŁ Nr XV/2020 
z XV Sesji Rady Gminy Lubomino 

 
z dnia 21 maja 2020 roku 

 
 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI 

 
Lp. Nazwisko Imię Status 

 
1 Beczak Magdalena Obecna 

 

2 Chyżyński 

 

Adam obecny 

3 Czaplicka 

 

Izabela obecna 

4 Grablewski 

 

Wiesław obecny 

5 Karpiński 

 

Józef obecny 

6 Krysik 

 

Dariusz obecny 

7 Lisowski 

 

Tomasz obecny 

8 Łosiewicz 

 

Jarosław obecny 

9 Naguszewski 

 

Zdzisław obecny 

10 Perdian 

 

Andrzej obecny 

11 Przybyszewski 

 

Damian obecny 

12 Sienkiewicz 

 

Stanisław obecny 

13 Stańczyk 

 

Zbigniew obecny 

14 Świtalski 

 

Robert obecny 

15 Wieczorek 

 

Adam obecny 

 
Obecni 15 

wszyscy 15 

procent 100 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:20 – 13:18) 
 

XV Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w hali sportowej Zespołu Szkół w 

Lubominie. 

Początek posiedzenia o godz.: 1100 . 

Zakończenie posiedzenia o godz.: 1550. 

 

Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 i 2  do nin. protokołu.  

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz dokonał otwarcia XV Sesji Rady Gminy. 

Przywitał wszystkich obecnych a następnie w oparciu o listę obecności radnych stwierdził 

prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym 

wraz z zawiadomieniem o zwołani u sesji.  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Lubomino na lata 2020 – 2030. 

3. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 

2020. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu na wykonanie przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 

1413N na odcinku Zagony – Gronowo” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w 

roku 2020.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lubomino.” 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia 

opłaty za pojemnik.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie  

bezprzetargowym. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie 

na rzecz Gminy Lubomino udziału 13/100 części w zabudowanej nieruchomości.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Lubomino.  
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 

2020 roku.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy  Gminą Lubomino a Gminą Dobre Miasto w zakresie 

działalności rodzinnego domu pomocy.  

15. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

16. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

17. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 

18. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Lubomino za 2019 rok. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 12 

projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lubomino nieruchomości gruntowej 

Skarbu Państwa we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w 

Olsztynie.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał wniosek pod głosowanie. W 

głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, przeciw-

0, wstrzymało się -0. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 
 

 

Radna Izabela Czaplicka wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 15 

przedstawienie Radzie Gminy rocznego sprawozdania z prac komisji stałych za rok 2019 oraz 

jako pkt. 16 przedstawienie Radzie Gminy sprawozdania z prac komisji stałych za I kwartał 

2020 roku.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że ze względu na panującą 
epidemię koronawirusa uzgadniając porządek obrad z Wójtem Gminy starali się go jak 

najbardziej skrócić. Zaproponował, aby radna wycofała wniosek ze względu na dużą liczbę 
punktów porządku obrad.  

 

Radna Izabela Czaplicka nie wycofała wniosku o rozszerzenie porządku obrad w związku z 

czym Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał wniosek pod głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny, przeciw-6, 

wstrzymało się -8. WNIOSEK ZOSTAŁ ODRZUCONY. 
 
Nowy porządek obrad:  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lubomino na lata 2020 – 2030. 

3. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na 

rok 2020. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Lidzbarskiemu na wykonanie przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa drogi 

powiatowej 1413N na odcinku Zagony – Gronowo” w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w roku 2020.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lubomino.” 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia 

opłaty za pojemnik.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie  

bezprzetargowym. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przyjęcie na rzecz Gminy Lubomino udziału 13/100 części w zabudowanej 

nieruchomości.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lubomino 

nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa we władaniu Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Lubomino.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Lubomino w 2020 roku.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy  Gminą Lubomino a Gminą Dobre Miasto w zakresie 

działalności rodzinnego domu pomocy.  

16. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

17. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

18. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 

19. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Lubomino za 2019 rok. 

20. Zamknięcie obrad. 

 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał pod głosowanie nowy porządek obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało 14 

radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 1. NOWY PORZĄDEK OBRAD ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 
 
 

Ad.2. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Lubomino na lata 2020 – 2030. 
Pełny przebieg pkt. 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 13:18 – 18:05) 
 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 

1 głosie „wstrzymującym”. 
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Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/104/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Lubomino na lata 2020-2030. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań: 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Lubomino na lata 2020 – 2030. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 10 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 5 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam WSTRZYMAŁ SIĘ 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz WSTRZYMAŁ SIĘ 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław WSTRZYMAŁ SIĘ 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław WSTRZYMAŁ SIĘ 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na 
rok 2020. 
Pełny przebieg pkt. 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 18:05 – 24:30) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 

1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Następnie poprosił na piśmie o wykaz firm, które opracowywały dokumentację niezbędną do 

przedłożenia wniosku o dofinansowanie projektu – termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Lubomino.  
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Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/105/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2020. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Lubomino na rok 2020.. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 11 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 4 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz WSTRZYMAŁ SIĘ 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław WSTRZYMAŁ SIĘ 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław WSTRZYMAŁ SIĘ 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 
 
Ad.4. Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Lidzbarskiemu na wykonanie przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa drogi 
powiatowej 1413N na odcinku Zagony – Gronowo” w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych w roku 2020.  
Pełny przebieg pkt. 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 24:30 -  34:15 ) 
 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 
Radny Robert Świtalski zabierając głos poinformował, że radni powinni otrzymać 
porozumienie o którym mowa w uchwale zawarte pomiędzy Wójtem Gminy Lubomino a 
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Starostą Powiatu Lidzbarskiego.  Brakuje podstawowych danych takich jak czy porozumienie 

zostało już zawarte, jak ono wygląda i jak się ma do obietnic Starosty i Wójta.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że porozumienie zostało przygotowane zgodnie 

z decyzją  radnych podjętą  na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 19.09.2019r. na które był 

zaproszony Pan Starosta. Na tej podstawie została przygotowana uchwała. W związku z tym, 

że sesji nie było od lutego uchwała jest podejmowana z opóźnieniem. 

Porozumienie powinno być  pierwszym dokumentem zawartym ze Starostwem Powiatowym 

w Lidzbarku Warmińskim, drugim dokumentem powinien być plan finansowy a trzecim 

umowa na dotację która również będzie negocjowana z Panem Starostą. W umowie zostaną 
określone dokładne warunki i zasady przekazania środków finansowych Panu Staroście. 

Obiecał, że albo środki z inwestycji  na drodze Wolnica – Różyn zostaną przeznaczone na 

kolejną inwestycje w Gminie Lubomino albo rozliczone zostanie tak jak w porozumieniu z 

2015 roku z wykonania inwestycji Zagony – Gronowo.  

Dodał, że kwota udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Lidzbarskiego została 

już przez radnych przyjęta w uchwale budżetowej 

 

Radny Robert Świtalski poprosił o przygotowywanie uchwał budżetowych w taki sposób, aby 

nad każdym tematem była możliwość pochylenia się osobno.  

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/106/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu na wykonanie 

przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 1413N na odcinku Zagony – Gronowo” 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowe w roku 2020. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu na wykonanie 

przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa drogi powiatowej 1413N na 

odcinku Zagony – Gronowo” w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowe w roku 2020. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 13 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 2 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam WSTRZYMAŁ SIĘ 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 
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5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 
Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Pełny przebieg pkt. 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 34:15- 35:40) 
 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu 
Terytorialnego  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/107/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 

 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 
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6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 

 
Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 
Pełny przebieg pkt. 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 35:40 – 39:40) 
 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 

1 głosie „wstrzymującym”. 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego  zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za’ i 2 głosach „wstrzymujących”. 

 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, że w ciągu 14 dni od zaistniałej zmiany powinna 

być złożona nowa deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

obojętnie czy wiąże się to ze zmianą ilości osób zamieszkałych na terenie danej nieruchomości 

czy zmianą sposobu gromadzenia odpadów (selektywnie/nieselektywni).  

Ponadto od października będą obowiązywać nowe zasady segregacji odpadów komunalnych i 

trzeba będzie wcześniej prosić mieszkańców, aby wypełniali deklaracje.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz powiedział, że ma nadzieję iż w 

miejscowościach, o ile warunki panujące pozwolą, odbędą się spotkania podczas których 

będzie można takie deklaracje złożyć.   
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, że ma nadzieje iż da radę spotkać się z 

mieszkańcami.  

 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/108/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i 

trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 
Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubomino.” 
Pełny przebieg pkt.7 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 39:40 -43:30) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego  zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie przy 3 głosach „za’ i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 
Radny Robert Świtalski zapytał czy w §4 uchwały będzie zapis iż uchwała wchodzi w życie 

z dniem 1 października 2020 roku? 

 
Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że poprawka o zmianę we wszystkich uchwałach 

dotyczących odpadów daty wejścia w życie z 1 lipca 2020 roku na 1 października 2020 roku 

była już zgłaszana na wspólnym posiedzeniu komisji.  
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Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/109/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Lubomino.” 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Lubomino.” 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 
Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
Pełny przebieg pkt.8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 43:30 – 58:35) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego  zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie przy 1 głosie „za’ i 3 głosach „wstrzymujących”. 
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Wójt Gminy Andrzej Mazur w związku z pytaniem Radnego Adama Czyżyńskiego 

poinformował, że firma wywożąca odpady komunalne  będzie dostarczać worki do selektywnej 

zbiórki odpadów tak jak do tej pory, nie będzie natomiast dostarczać pojemników.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zapytał, czy tereny niezamieszkałe które 

produkują odpady będą musiały mieć cztery pojemniki. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że tak. Dodał, że jeśli ktoś oprócz worków do 

selektywnej zbiórki odpadów będzie chciał mieć pojemniki to wystarczą tylko dwa. Jeden 

pojemnik będzie na worki z segregacji a drugi na odpady zmieszane.  

 

Radny Dariusz Krysik zapytał czy zmieniona zostanie również częstotliwość wywozu 

odpadów. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że częstotliwość zostaje zmieniona ustawowo. Gmina 

do końca roku ma podpisaną umowę z wykonawcą na wywóz i trzeba to jeszcze ustalić.   
 

Radny Robert Świtalski zapytał czy zostaną zorganizowane spotkania z mieszkańcami bądź 
sołtysami, aby mieszkańcy jasno wiedzieli o sposobie segregacji.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że w pierwszej wersji takie spotkania planowano na 

miesiąc kwiecień. W związku z koronawirusem sytuacja się przeciąga. We wrześniu trzeba 

będzie jeszcze omówić z mieszkańcami sprawę funduszu soleckiego w związku z czym trzeba 

będzie te zebrania w jakiś sposób przeprowadzić.  
 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/110/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 
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3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz ogłosił 15 minutową przerwę w obradach (czas.: 
58:35- 1:13:05). 
 
Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia 
opłaty za pojemnik. 
Pełny przebieg pkt.9 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:13:05– 1:28:35) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że projekt uchwały nie uzyskał 

pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego- 
1 głos „za”, 1 głos „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące”. 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur przedstawił dane dotyczące kosztów ponoszonych w związku  

wywozem odpadów komunalnych tj. ceny odpadów na bramie i transport od roku 2018 (czas 
wypowiedzi: 1:13:45 – 1:17:15). 
Poinformował, że odpady na składowisko przyjmuje Spółka ZGOK, której gmina jest 

członkiem. Cena jest ustalana przez zgromadzenie na wniosek Prezesa Zarządu Spółki. Na 

wywóz odpadów w okresie dwu letnim przeprowadzane są przetargi nieograniczone. W 

przetargach startują firmy i trudno jest określić jaka będzie cena. Opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w pobliskich gminach są mniej więcej porównywalne.   

 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/111/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia opłaty za pojemnik. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty oraz ustalenia opłaty za pojemnik. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 
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Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 14 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 nieoddanych głosów 0 

 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz WSTRZYMAŁ SIĘ 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
 

Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie 
bezprzetargowym. 
Pełny przebieg pkt.10 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:28:35 – 1:34:00 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 

Komisja Budżetu i Finansów  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym”.  
 
Następnie zwrócił się z pytaniem jaką ilość środków finansowych otrzymała gmina dzierżawiąc 

nieruchomość przez okres 30 lat? 

 

Aneta Fiodorowicz pracownik UG poinformowała, że gmina jest właścicielem 

nieruchomości od roku 2013. Miesięczna opłata za czynsz wynosi 100,00 zł.  

 
Wójt Andrzej Mazur dodał, że budynek został skomunalizowany, aby móc go sprzedać. W 

gminie były już uchwały, które udzielały bonifikatę w wysokości 30% plus 5% zniżki za każdy 

rok wcześniejszej spłaty.  

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/112/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przyjęcie na rzecz Gminy Lubomino udziału 13/100 części w zabudowanej nieruchomości. 
Pełny przebieg pkt.11 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:34:00 – 1:35:15 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.    

 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/113/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie na rzecz Gminy Lubomino udziału 13/100 

części w zabudowanej nieruchomości. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przyjęcie na rzecz Gminy Lubomino udziału 13/100 

części w zabudowanej nieruchomości. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lubomino 
nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie. 
Pełny przebieg pkt.12 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:35:15 – 1:36:30 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” i 

1 głosie „wstrzymującym”.    

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/114/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie nabycia na rzecz Gminy Lubomino nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa we 

władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
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Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie nabycia na rzecz 

Gminy Lubomino nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa we 

władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 

Terenowy w Olsztynie. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Lubomino.  
Pełny przebieg pkt.13 odzwierciedla transmisja z obrad (czas:1:36:30 – 2:55:10 ) 
 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Adam Chyżyński odczytał stanowisko 

komisji z dnia 9 marca 2020 roku w sprawie skargi złożonej dnia 10 lutego 2020 roku na 

działalność Wójta Gminy Lubomino w kwestii niewywiązywania się z ustawowego obowiązku 

utrzymania drogi gminnej (czas wypowiedzi:1:36:50 – 1:43:55) .  
 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zabierając głos powiedział, że rozpatrywana 

jest sprawa, która miała miejsce kilka lat temu. Będąc w Komisji Rolnictwa Inicjatyw 

Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego był na tej drodze wewnętrznej i oceniał jej stan, 

który był poniżej krytyki. Rozpatrywana jest kwestia czy korzystający z drogi powinien 

wysypać na nią kruszywo za które domagał się zwrotu środków finansowych od gminy. Gdyby 
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droga była właściwie utrzymana, to nie byłoby w ogóle sprawy. Według niego to nie w 

porządku, że ktoś musiał zakupić materiał i wysypać go na drogę, aby móc po niej jeździć. 
Zadaniem gminy jest wykonywania obowiązków ustawowych do których należą między 

innymi utrzymanie dróg. Sprawa rozchodzi się o kwotę 1.700,00 zł w związku z czym można 

było się jakoś porozumieć.  ( czas wypowiedzi: 1:45:35- 1:48:05). 
 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego powiedział, że 

już wcześniej był taki przypadek. Gmina zgodziła się i zwróciła kruszywo prosząc, aby więcej 

bez uzgodnienia nie zakupować mieszanki i nie wysypywać na drogę. W związku z tym gmina 

nie będzie zwracać środków jak będzie wykonywana samowola. Dodał, że były również zarzuty 

mieszkańców, że gmina naprawia tylko jedną drogę.   ( czas wypowiedzi: 1:48:05 – 1:50:00 ). 
 

Radny Robert Świtalski powiedział, że droga o której mowa i osoba która wniosła skargę 
remontowała ją wielokrotnie co należało do obowiązków gminy.  Droga jest zapuszczona przez 

wiele lat. Skarżący chce rekompensaty za zaniedbanie urzędu. ( czas wypowiedzi: 1:52:15 – 
1:54:10 ). 
 
Radna Izabela Czaplicka wróciła do sprawy, która wynikła podczas wspólnego posiedzenia 

komisji stałych Rady Gminy Lubomino. Zapytała kto jest autorem uchwały, dlaczego projekt 

uchwały nie zawiera uzasadnienia oraz o normę kompetencyjną. Uzasadnienie jest elementem 

obligatoryjnym określającym cel i intencje projektodawcy. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

nie zajęła jasnego stanowiska w myśl ustawy i nie przedstawiła Radzie Gminy projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem do czego obliguje §46 pkt 6 statutu gminy( czas wypowiedzi: 
1:54:10 – 1:56:50 ). 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz powiedział, że decyzję i tak podejmuje Rada 

Gminy mimo, że komisja nie zajęła stanowiska. Komisja jest jedynie ciałem doradczym. Rada 

wypracowaną na sesji decyzję musi też uzasadnić.  
 

Radca Prawny Marzena Sulikowska- Kołakowska wyjaśniła, że Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji jest organem pomocniczym Rady Gminy i powinna w swoich działaniach pochylić się 
nad wszystkimi elementami, aby Rada w trakcie posiedzenia mogła podjąć uchwałę 
stwierdzającą czy skarga jest zasadna czy nie.  Skoro propozycji nie ma,  takie stanowisko 

powinna wypracować bezpośrednio Rada. Poinformowała, że nie może być tak iż Rada w 

pierwszej kolejności przegłosuje uchwałę a później napisze do niej uzasadnienie. Musi zostać 
wypracowane stanowisko przez Rade. Jakie argumenty  przemawiają za przyjęciem skargi za 

zasadną a jakie za jej oddaleniem.  Dodała, że należy rozważyć czy gmina będzie promowała 

wszystkie samowole, które będą się dokonywały, czy będzie przeciwdziałać tego typu 

działaniom. 

 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz powiedział, że należy rozważyć co 

doprowadziło do takiej samowoli.  
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska- Kołakowska stwierdziła, że jest to typowe roszczenie 

cywilnoprawne i Rada nie ma kompetencji do jego rozstrzygania. Należy pochylić się nad tym 

co jest przedmiotem danej skargi. Jeśli przedmiotem skargi są roszczenia, które nie są w 

kompetencji Rady to taka skarga powinna być uznana za niezasadną a skarżącemu powinno się 
wskazać możliwości dochodzenia swoich należności na drodze sądowej.  
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Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz  zwrócił się  z pytaniem do radnych czy są w 

stanie wypracować na dzisiejszej sesji stanowisko i je uzasadnić czy chcą  sprawę odłożyć na 

kolejne wspólne posiedzenia komisji. 

 

W związku podzielonymi zdaniami Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz ogłosił   15 

minutową przerwę w obradach ( czas: 2:12:55 – 2:26:15). 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz zabierając głos 

poinformował, że w związku z tym iż wspólne posiedzenie komisji poniesie za sobą większe 

koszty niż kwota roszczenia o jaką wnioskuje skarżący odczytał sporządzone przez siebie 

podczas przerwy w obradach uzasadnienie do projektu uchwały: 

„ Zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku ( Dz.U. z 2020 

roku poz. 713)  art.7 ust.1 pkt 2 /zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: gminnych dróg, ulic, 

mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego/ w związku z czym samorząd był 

zobowiązany przedmiotową drogę utrzymywać w stopniu właściwym. Przenosząc to na 

przedmiotową sprawę, niedotrzymanie tego aktu prawnego, pociągnęło za sobą poniesienie 

kosztów wnioskodawcy skargi”. 
 
Dariusz Krysik Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 
Samorządu Terytorialnego poinformował, że na komisji wspólnie wszyscy doszli do wniosku 

iż droga wymaga remontu. Na odcinku 80-100 metrów droga wymaga naprawy gdyż jest 

praktycznie nieprzejezdna. Skarga dotyczyła nieprzejezdności drogi i jej naprawienia. Komisja 

doszła do wniosku, że w większości drogę gmina naprawiła, były poczynione prace ale na 

jednym odcinku była w bardzo złym stanie. Ustalono, że drogę trzeba naprawić.  
 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG powiedział, że pamięta wyjazd z komisją na tą drogę w 

okresie jesienno - zimowym, kiedy znajdowała się w złym stanie. Od tamtej pory na drodze 

wykonano wiele prac. Przedstawiane były wydatki poniesione na naprawę tej drogi. Ostatni 

objazd komisji rolnictwa zobowiązał gminę do naprawienia odcinka drogi około 80-100 

metrów przed drogą Bieniewo – Różyn. W tym miejscu droga została umocniona gruzem, 

posypana pospółką pozyskaną w trakcie innych prac, wyrównana i uwałowano. Kruszywo 

wysypano w inne miejsce. Zarzut, że gmina nie wykonuje swoich zadań mija się z prawdą. 
Dodał, że jego zdaniem skarga jest bezzasadna.  
 
Dariusz Krysik Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 
Samorządu Terytorialnego wyjaśnił, że nikt nie oskarża gminy o to, że nic nie robi. Cały czas 

wnioskuje o zwiększenie środków finansowych na drogi, ponieważ plan jest za mały. 

Stwierdził, że nie wie jak podejść do sprawy. Gdyby skarga była niezasadna nie wykonywano 

by żadnych prac na drodze a przecież droga była naprawiana. 
 
/dane zanonimizowane/ (przedstawiciel skarżącego ) zabierając głos powiedział, że były 

wykonywane prace na przedmiotowej drodze ale dalej nie można było nią przejechać. Walka z  

Wójtem o kilometr drogi trwa od 2012 roku. Po skardze małym sumptem na drogę nawieziono 

żwiru i już sprawa była załatwiona. Na dzień dzisiejszy droga jest w miarę przejezdna.  Gdyby 

była zawsze taka jak dziś, nie byłoby problemu. Problem polegał na głębokości metrowych 

dziur. Przywożone kruszywa trafiały na drogę gminną. Składy kruszywa przywożone przez 

gminę w ramach rekompensaty również trafiały na drogę gminną w newralgiczne miejsca. 

Komisja rolnictwa rozpatrywała sprawę drogi dwa lata po całym zdarzeniu więc sytuacja też 
jest inna. Po przebitych oponach na drodze, przywieziono żwir i było dobrze. Stwierdził, że 
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problem leży gdzie indziej i Pan Wójt łączy sprawy prywatne ze służbowymi. Dodał, że Pan 

Wójt nie czuje się winny przewrócenia rozrzutnika z obornikiem na drodze gminnej, przybitych 

opon czy misek a sam powiedział, że wszelki zdarzenia na drodze leżą po stronie zarządcy 

drogi. Do firmy ubezpieczeniowej napisał, że nie czuje się odpowiedzialny za taki stan drogi.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur ustosunkowując się do wypowiedzi poinformował, że po 

zdarzeniu na drodze gminnej natychmiast powiadomił firmę ubezpieczeniową. Za zaistniałą  
sytuacje nie czuje się winny. Nie każdy wypadek drogowy jest z winy właściciela i zarządcy 

drogi. Odpowiada za pieniądze publiczne i musi być pewny, że jest zobowiązany do wypłaty 

tych środków.  
 
Radna Izabela Czaplicka odczytała opinię prawną w sprawie standardów utrzymania drogi 

wewnętrznej. 

 

Opinia stanowi załącznik nr załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubomino uznający skargę za 
zasadną  
 

Rada Gminy Lubomino nie podjęła uchwały. 
 
Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy Lubomino. 
wynik Głosowanie zakończone  wynikiem : odrzucono  

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 7 uprawnionych 15 

PRZECIW 7 oddanych głosów 15 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena PRZECIW 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela PRZECIW 

4 GRABLEWSKI  Wiesław PRZECIW 

5 KARPIŃSKI  Józef PRZECIW 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz PRZECIW 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław PRZECIW 

10 PERDIAN  Andrzej PRZECIW 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew WSTRZYMAŁ SIĘ  
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14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 
Ad.14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Lubomino w 2020 roku.  
Pełny przebieg pkt.14 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:55:10 – 2:57:05 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i samorządu Terytorialnego zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

Posiedzenie opuścił Radny Damian Przybyszewski ( czas: 2:55:40)  
 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/115/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2020 roku. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomino w 2020 roku. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 13 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 14 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela Wstrzymała się 
4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian nie głosował 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 
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Ad.15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Lubomino a Gminą Dobre Miasto w zakresie 
działalności rodzinnego domu pomocy.  
Pełny przebieg pkt.15 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:57:05 – 2:59:00 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że: 

Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 

jednogłośnie. 

 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XV/116/2020 z dnia 21 maja 2020 roku w 

sprawie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy  Gminą Lubomino a 

Gminą Dobre Miasto w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego pomiędzy  Gminą Lubomino a 

Gminą Dobre Miasto w zakresie działalności rodzinnego domu 

pomocy.. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

 

Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 12 uprawnionych 15 

PRZECIW 0 oddanych głosów 14 

WSTRZYMAŁO SIĘ 2 nieoddanych głosów 0 

 

Wyniki imienne 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam WSTRZYMAŁ SIĘ 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian nie głosował 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 
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Ad.16. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 
Pełny przebieg pkt.16 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:59:00 – 3:00:30 ) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował, że protokół z XIV Sesji był 

udostępniony do publicznego wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej w związku z cym 

zainteresowani mogli zapoznać się z jego treścią. Do protokołu Radna Izabela Czaplicka  

zgłosiła jedną poprawkę, która została uwzględniona.  

 

W związku z tym, że więcej uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz 

poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych Za przyjęciem 

protokołu głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. PROTOKÓŁ ZOSTAŁ 
PRZYJĘTY. 
 
 

Ad.17. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Pełny przebieg pkt.17 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:00:30 – 3:17:55) 
 
Radny Andrzej Perdian złożył wniosek, aby nie odczytywać informacji w związku z tym, że 

jest dość obszerna  a każdy miał  możliwość zapoznać się wcześniej z jej treścią. Zaproponował, 

aby przejść do zadawania pytań.  
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poddał wniosek pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 14 radnych. Za odczytaniem informacji głosowało -0 radnych, przeciw -14, 

wstrzymało się 0.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur udzielał stosownych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania 

zadawane przez radnych do informacji . 

 

 

Ad.18. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
Pełny przebieg pkt.18 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:17:55 – 4:35:00) 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, które wpłynęło do biura rady dnia 30 marca 2020 roku 

stwierdzające nieważność uchwały Nr XIV/95/2020 Rady Gminy Lubomino z dnia 19 lutego 

2020 roku w sprawie zawarcia porozumienia z gminą Dobre Miasto dotyczącego objęcia 

mieszkańców Gminy Lubomino usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy „7 niebo” w Piotraszewie ( czas: 3:18:10-3:18:50).  
 

Rozstrzygnięcie nadzorcze stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
Następnie odczytał pismo, które wpłynęło dnia 24 lutego 2020 roku od mieszkanki Rogiedli 

dotyczące sprawy drzew rosnących wzdłuż działki 112/1 obręb Rogiedle, w pasie drogi 

gminnej (dz. Nr 178/1 obręb 0013 Rogiedle ), wspomnianych na XIV Sesji Rady Gminy 

Lubomino w dniu 19.02.2020 roku ( czas: 3:18:50 – 3:40:05). 
 
Pismo stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Radny Robert Świtalski zabierając głos wspomniał o rocznicach jakie miały między czasie tj. 

100 rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II, 85 rocznicy śmierci Józefa Piłsudskiego, 80 

rocznicy eksterminacji tysięcy Polskich oficerów w Moskwie będących jeńcami wojennymi 

ZSRR, 80 rocznicy śmieci Majora Henryka Dobrzańskiego, 10 rocznicy katastrofy Smoleńskiej 

i 30 rocznicy I wyborów do samorządu terytorialnego.  Ponadto poinformował, że 5 kwietnia 

2020 roku zmarła Pani Maria Olszewska żona Premiera Jana Olszewskiego dziennikarka i 

działaczka opozycji komunistycznej, która miała gościć w Gminie Lubomino podczas 

wręczenia nagrody imienia Jana Olszewskiego (czas: 3:41:10-3:43:40). 
 

Następnie przeszedł do przedstawienia sprawozdania z prac Komisji Kultury, Oświaty i 

Promocji Gminy Lubomino lecz w związku z tym, że wniosek o ujęcie w porządku obrad 

sprawozdań z prac komisji stałych został odrzucony Przewodniczący Rady Stanisław 

Sienkiewicz poinformował o możliwości przedstawienia sprawozdania na kolejnej sesji po 

czym ogłosił 15 minutową przerwę w obradach (czas: 3:46:00 – 4:01:45). 
 
Po wznowieniu obrad na posiedzenie nie wrócił Radny Jarosław Łosiewicz, Radny Józef 

Karpiński, Radna Magdalena Beczak oraz Wójt Gminy Andrzej Mazur.  

 

Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz odczytał opinię RIO z dnia 5 maja 2020 roku 

w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy Lubomino sprawozdania z wykonania  budżetu 

Gminy Lubomino za 2019 rok (czas: 4:02:00 – 4:02:55). 
 
Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 

Radny Robert Świtalski kontynuował przedstawienie sprawozdania z prac Komisji Kultury, 

Oświaty i Promocji Gminy, które spotkała się dwa razy w sprawie panującej sytuacji w gminie 

w związku z koronawirusem. Ponadto poruszył sprawę telefonów, które nie działały w gminie. 

(czas: 4:02:00 – 4:007:47). 
 

W w/w punkcie porządku obrad poruszono również sprawy: 

- awarii telefonów w Urzędzie Gminy Lubomino (czas: 4:007:47 – 4:10:50). 
- pozyskania maseczek i rękawiczek z zasobu (czas: 4:10:50 – 4:15:00 oraz 4:21:20 – 4:24:00) 
- flagi gminnej i flag Polski wywieszanych podczas świąt narodowych ( czas: 4:15:00 – 
4:16:50) 
-  nie przekazania list wyborców Poczcie Polskiej ( czas: 4:30:00 – 4:32:35) 
- nagrywaniu rozmów przez Urząd Gminy Lubomino ( czas: 4:32:35 – 4:34:50) 
 
W w/w punkcie obrad posiedzenie opuścił Radny Zbigniew Stańczyk ( czas: 4:21:30) 

 
Radna Izabela Czaplicka poinformowała, że z dniem 12 marca 2020 roku złożyła rezygnacje 

z członkostwa w Klubie Radnych „Dobra Zmiana” ( czas: 4:24:00 –4:26:50) 
 
 
Ad.19. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Lubomino za 2019 rok. 
Pełny przebieg pkt.19 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 4:35:00 -  4:45:15) 
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Ad.20. Zamknięcie obrad. 
Pełny przebieg pkt.20 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 4:45:15 -  4:45:34) 
 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stanisław Sienkiewicz dokonał 

zamknięcie XV Sesji Rady Gminy Lubomino.  

 

 

 

Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 

Ilona Basałygo            Stanisław Sienkiewicz 


